
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. ročník, vydání 6/2019 Datum 22.11.2019 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 4.prosince 2019  
 
 

 
 

  

 

 

 
 

 

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ PROGRAM 
 

Na adventní program srdečně zvou organizátoři: 
OBEC ZLATÁ KORUNA 

SANCTA SPINEA CORONA – Společnost přátel Zlaté Koruny, Z. S. 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ZLATÁ KORUNA 

MŠ ZLATÁ KORUNA 
U KLÁŠTERNÍ SÝPKY, S R. O. a AGENTURA KRAUS KONCERT 

SDH PLEŠOVICE 
SDH RÁJOV 

SK ZLATÁ KORUNA - FOTBAL 
HOSTINEC NA LETNÉ 

 
 

SOBOTA 30. LISTOPADU OD 17.00 HODIN 
RÁJOV 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V RÁJOVĚ (u hasičárny na návsi) 
Program: 

přivítání všech přítomných 
rozsvícení stromu 

živá hudba - koledy 
prodej punče, svařáku apod. 

ochutnávky cukroví (přijďte se pochlubit svými vzorky) 
volná zábava 

_____________________________________________________________________ 
 

NEDĚLE 1. PROSINCE 
ZLATÁ KORUNA 

8.00 hodin BOHOSLUŽBA SLOVA (kostel Nanebevzetí Panny Marie) 
 

15.30 - 17.00 hodin ŽIVÝ BETLÉM V PODÁNÍ DĚTÍ Z MŠ A SOUBORU MUSICA 
DIVINA, ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU, 

VÁNOČNÍ JARMARK DĚTÍ Z MŠ, 
ZPÍVÁNÍ VÁNOČNÍCH KOLED A PRODEJ PUNČE 

(vše se koná v parčíku před radnicí) 
 

17.00 hodin ADVENTNÍ KONCERT (kostel Nanebevzetí Panny Marie) 
vstupné 80 Kč, děti do 15 let zdarma, 

 
zazní české barokní kantáty a písně pro adventní čas, 

Mikoláš Troup - varhany, Marie Hintnausová - soprán, Zita Vinklerová – viola da gamba. 
Více informací www.baroknikoruna.cz 

 

 

 

 
OBSAH 

                        

 
 
www.zlatakoruna.mobilni-

rozhlas.cz 
 
Strana 1 
 
Adventní a vánoční  
program 
 
Strana 2 
 
Adventní a vánoční  
program 
 
IV. Obecní ples 
 
Strana 3 
 
Masopustní program 
 
Strana 4 
 
Pozvánka na veřejné  
zasedání zastupitelstva 
obce 
 
Myslivecký kroužek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2  29. ročník, vydání 6/2019 

 
 

PÁTEK 20. PROSINCE OD 15.00 HODIN 
RÁJOV 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ S DŮCHODCI V RESTAURACI NA KOVÁRNĚ V RÁJOVĚ 
Prohlídka historických fotografií z kroniky Pěveckého kroužku zlatokorunských žen při Českém 

svazu žen (1969-2000) s Janem Boučkem, k poslechu a tanci zahrají a zazpívají KAMEŇÁCI. 
Občerstvení zajištěno 

Dopravu na akci si můžete dohodnout na obecní úřadě osobně nebo na tel. 380 743 119 nebo 602 235 606. 
________________________________________________________________________________ 

 
 

SOBOTA 21. PROSINCE V 19.00 HODIN 
VÁNOČNÍ KONCERT- JAN JAKUB RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ A PŘEDÁNÍ BETLÉMSKÉHO 

SVĚTLA (kostel Nanebevzetí Panny Marie) 
Účinkuje Velešínský chrámový sbor a FiIharmonický orchestr České Budějovice. 

Pořádá firma U Klášterní sýpky, s. r. o. a Agentura Kraus-koncert. 
Prodej vstupenek na místě. Dotazy na vstupenky na tel. 732 306 999. 

Po koncertu si bude moci každý odnést betlémské světlo (nezapomeňte si přinést lampičky). 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 

NEDĚLE 22. PROSINCE OD 17.00 HODIN 
PLEŠOVICE 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMEČKU V PLEŠOVICÍCH (u kapličky na návsi) 
Zpívání vánočních koled, vánoční slovo, punč a drobné občerstvení. 

 
________________________________________________________________________________ 

 
ÚTERÝ 24.12. VE 22.00 HODIN 

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ (Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlaté Koruně) 
________________________________________________________________________________ 

 
STŘEDA 25.12. OD 17 HODIN 

ZLATÁ KORUNA 
VÁNOČNÍ ZÁBAVA V HOSTINCI NA LETNÉ 

K tanci a poslechu hraje kapela Chlapi v sobě. 
Rezervace vstupenek na tel. 775 601 817 nebo 730 190 254. 

Vstupné 120 Kč. 
 
 
 

SOBOTA 18. LEDNA 2020 OD 19.30 HODIN 
IV. ZLATOKORUNSKÝ OBECNÍ PLES 

K tanci a poslechu hraje skupina Amarock a dechová kapela Regent. 
Koná se v Domě kultury a sportu ve Zlaté Koruně (č.p. 55). 

Připravená bohatá tombola s řadou hodnotných cen. 
Autobusová doprava zajištěna. 

Vstupné 125,-Kč. Kontakt na předprodej vstupenek p. Moučka - tel. 774 860 460. 
Dárkové předměty do tomboly můžete předávat: 

na obecním úřadě ve Zlaté Koruně (pondělí a středa od 7.00 do 17.00 hodin). 
Předem za ně děkujeme. 

Pořádá SDH Rájov a Obec Zlatá Koruna. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 29. ročník, vydání 6/2019 

 

 

 
 
 

SOBOTA 1. ÚNORA 2020 OD 09.00 HODIN 
MASOPUST VE ZLATÉ KORUNĚ 

Pořádaný všemi, kdo mají rádi tuto staročeskou tradici. 
Sraz masek v 9.00 hodin před radnicí (č.p. 41), začátek masopustního průvodu od 9.30 hodin od radnice. 

Účastníci průvodu předem děkují zlatokorunským domácnostem za jejich vlídné přijetí a za připravené masopustní 
dobroty. 

Masopustní merenda s hudbou proběhne v hostinci Na Letné od cca 17.00 hodin do svítání. 
 
 
 
 
 

SOBOTA 8. ÚNORA 2020 OD 12.00 HODIN 
MASOPUST V RÁJOVĚ 

Sraz masek ve 12.00 hodin před hostincem Na Kovárně. Začátek masopustního průvodu ve 12.30 od domu s č.p. 
1 (Perníkovi). 

Přijďte svojí účastí podpořit tuto veselou tradici. Odměnou Vám bude nespočet dobrot v pevném i tekutém stavu 
od místních obyvatel. 

Masopustní merenda s hudbou proběhne v hostinci Na Kovárně od cca 17.00 hodin. 
Pořádá SDH Rájov. 

 
 
 
 

ÚTERÝ 11.2.2020 OD 18 HODIN 
MASOPUST V JIŽNÍCH ČECHÁCH A NA ZLATOKORUNSKU 

Přednáška PhDr. Jana Šimánka. Vývoj, tradice a podoba jihočeského masopustu v proměnách staletí. Zasedací 
místnost OÚ ve Zlaté Koruně. 

Vstup zdarma 
 
 

 
 

SOBOTA 15.ÚNORA OD 9.00 HODIN 
MASOPUST V PLEŠOVICÍCH 

Pořádaný SDH PLEŠOVICE. Sraz masek na plešovické návsi. 
 

                                                                  
 
 



 

 
 
Telefon: (+420) 380 743 119 
Fax:       (+420) 380 743 223 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

 
Na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

P O Z V Á N K A 
 

6. veřejné zasedání zastupitelstva obce Zlatá Koruna 
4. prosince 2019 v 18:00 hod 

 zasedací místnost radnice ve Zlaté Koruně 
Program:   1.  Zahájení 
                  2.  Zpráva o práci rady obce 
                  3.  Cena vodného a stočného pro rok 2020 
                  4.  Rozpočet obce na rok 2020 
                  5.  Schvalovací proces OZV o místních poplatcích 
                  6.  Různé 
                  7.  Diskuse a závěr  

 
29. ročník, vydání 6/2019 

 
Datum 22.11.2019 

 
 

DĚTI Z „MYSLIVECKÉHO KROUŽKU“ A DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY ZLATÁ KORUNA MAJÍ NOVÝ KRMELEC. 
 
Dne 21.10.2019 jsme s dětmi z Mysliveckého kroužku postavili nový krmelec pro přikrmování zvěře. Stavby se 
účastnily všechny děti a radost z něj byla veliká. Vzhledem k umístění na okraji louky za ČOV ve Zlaté Koruně 
bude krmelec zároveň sloužit pro vycházky dětí z mateřské školy. 
Velké poděkování patří panu Jiřímu Jungvirtovi, který dal souhlas s umístěním krmelce pro děti na jeho po-
zemku. Dále bych chtěl poděkovat místním myslivcům z Mysliveckého sdružení Zlatokorunský les, z.s., které 
poskytlo materiál na stavbu krmelce a dětem darovalo potřebnou kamennou sůl, pytel ovsa a další krmení pro 
zvěř a pro zimní období v době sněhové pokrývky potřebné množství sena. 
Vzhledem k letošní účasti 14 dětí chci dále poděkovat manželce Elišce, která mi pomáhá tento počet dětí zvlád-
nout a v neposlední řadě rodičům dětí za trpělivost a ochotu pomoci. Děkuji i obci Zlatá Koruna za poskytnutí 
přístřeší při nepřízni počasí, a to v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Přeji příjemné podzimní dny za myslivecký kroužek vedoucí Petr Šipon 
 


